



Kære medlem af skole- og brugerbestyrelser, seniorråd, handicapråd, Grønt råd, Landsbyråd, Ungebyråd, Bæredygtighedsrådet, Udsatterrådet, tillidsrepræsentanter og ledere

Så er sommerferien overstået og de afgørende budgetforhandlinger om næste års budget nærmer sig. De politiske forhandlinger går i gang efter Byrådets budgetseminar den 30. august. Byrådet vedtager det endelige budget for 2025-28 den 3. oktober.

Før sommerferien orienterede vi om indgåelsen af økonomiaftalen mellem KL og Regeringen, og vi sendte omstillingspuljen i høring. I den forbindelse nævnte vi, at vi først efter sommerferien ville vide, om der bliver behov for at trække på hele eller dele af omstillingspuljen.

Nu står det desværre klart, at Kerteminde Kommune - i lighed med en række andre kommuner – står i en vanskelig økonomisk situation. Omstillingspuljen er desværre blevet til sparepuljen.

Trods stigende skatteindtægter fra borgerne bliver vi nemlig ramt af forhold (udligning, bloktilskud, ejendomsvurderinger m.v.), som ligger uden for vores direkte indflydelse, og som betyder, at indtægterne er mere end 35 mio. kr. lavere i 2025 end forventet.

Konsekvensen er, at omstillingspuljen ikke rækker til at skabe sammenhæng mellem indtægter og udgifter.

Økonomiudvalget besluttede derfor på sit møde den 21. august, at der skal findes supplerende besparelser:

”Der skal udarbejdes et katalog over ”kan” opgaver, d.v.s. opgaver og serviceniveauer, som Kerteminde Kommune ikke lovgivningsmæssigt er forpligtet til. Der sættes ikke et loft på 20 mio. kr., men der skal minimum findes ”kan” opgaver for 20 mio. kr. med årseffekt i 2025. Arbejdet sker efter procesforslag 2.”

Det betyder, at administrationen nu i en meget hurtig proces frem til den 4. september skal udarbejde et ”kan katalog”, altså muligheder for at spare yderligere penge ved at fjerne opgaver m.v., som kommunen ikke lovgivningsmæssigt er forpligtet til.

I den procesplan, som Økonomiudvalget har besluttet, bliver der derfor en ekstra høringsmulighed for så vidt angår supplerende besparelsesforslag som medtages i det politiske budgetforslag. Den ekstra høringsperiode er i perioden fra den 20 – 26. september. Nærmere information herom følger.

Direktionens budgetforslag

Ifølge budgetprocessen skal direktionens budgetforslag sendes i høring fra den 23/8 til og med den 4/9.

Budgetforslaget og tilhørende materiale kan findes på kommunes hjemmeside:

<https://kerteminde.dk/kommunen/oekonomi/hoeringssvar-til-direktionens-budgetforslag-2025-2028>

I vil få mere information om næste års budget, når Byrådet har vedtaget budget 2025-28 den 3. oktober.

Venlig hilsen

Kasper Ejning Olesen, borgmester

Inger Marie Vynne, kommunaldirektør